
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.98 del 31/01/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 98 DEL 31/01/2023

OGGETTO:Approvazione bando per l'assegnazione temporanea (fino al 31
dicembre 2026) di concessione con contestuale rilascio dell'autorizzazione
d'esercizio di n. 20 posteggi per il commercio su aree pubbliche all'interno del
mercato comunale dell'antiquariato

Vista la L.R. 62/2018 ( Testo unico in materia di commercio in sede fissa, su aree pubbliche,

somministrazione di alimenti e bevande, vendita di stampa quotidiana e periodica e

distribuzione di carburanti;) e successive modifiche ed integrazioni;

- Visto il vigente regolamento che disciplina lo svolgimento del mercato dell’antiquariato,

approvato con deliberazione n. 13 del 30/04/2014 e ss.mm.ii, esecutiva ai sensi di legge;

- Visto, in particolare, l'art 6 del predetto regolamento, il quale prevede che qualora si verifichi

una disponibilità di posteggi , al rilascio della relativa concessione ed autorizzazione di esercizio

dell'attività di vendita si debba procedere con la procedura ad evidenza pubblica, ovvero

mediante appositi bandi pubblici , ai sensi dell'art 34 della legge regionale n. 62 /2018 e

ss.mm.i;

- Rilevato e dato atto che, a seguito ed in attuazione del bando pubblico del 26/02/2014, avente

ad oggetto si era prvveduto all’assegnazione di l’assegnazione di n. 40 posteggi.

Tenuto conto che successivamente alla concessione dei posteggi si sono registrate diverse

rinunce dei posteggi assegnati e pertanto risultano liberi e disponibili n. 20 posteggi;

- Visto il bando pubblico riservato agli operatori del mercato dell’antiquariato per spostamenti

per miglioria del 16/03/2022 a seguito del quale sono avvenuti è avvenuti tre spostamenti per

miglioria.

- Vista la Delibera C.C n. 36 del 21/08/2014, con la quale è stata ampliata la superficie

complessiva di vendita di tutti posteggi all’interno del mercato dell’antiquariato;

- Dato atto che sono attualmente sono liberi e disponibili in quanto non assegnati, i seguenti



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.98 del 31/01/2023

2 di 2

posteggi:

1) N. 4 posteggi aventi ciascuno la superficie complessiva di mq 6,00 contraddistinti

dai n.32 – 37 -38-41;

2) N.6 posteggi aventi ciascuno una superficie complessiva di mq 15,5 contraddistinti

dal n. 3-5-6-7-8-11

3) N. 10 posteggi aventi ciascuno la superficie complessiva di mq 9,00 contraddistinti

dal n. 19 – 30- 42- 44 – 46- 48 – 49- 51 -53 -55

Considerato che si rende necessario provvedere alla emissione di un “Bando Comunale”, per
la formazione delle graduatorie per l’assegnazione dei posteggi di che trattasi;

Visto l’atto di indirizo alla Giunta comunale n. 7del 12/01/2023 “Atto di indirizzo per
assegnazione posteggi non assegnati all’interno del mercato comunale dell’antiquariato”;

Ritenuta propria la competenza si sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa e che si intende qui integralmente riprodotto e trascritto.

DI APPROVARE

Così come, di fatto approva, il BANDO COMUNALE, allegato al presente atto, sotto la lettera
“A”, quale parte integrante e sostanziale.

DISPONE ALTRESÌ

Che il presente provvedimento sia pubblicato nei modi di legge.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


